
Zarządzenie Nr 17/2025 
Wójta Gminy Wierzbica 
z dnia 17 lutego 2025 r. 

 
 
 
w sprawie wprowadzenia procedury samooceny kontroli zarządczej w Urzędzie Gminy 
w Wierzbicy 
 
  
Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 69 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

1. Wprowadza się obowiązek monitorowania zadań i celów we wszystkich komórkach 
organizacyjnych oraz samodzielnych stanowiskach w Urzędzie.  

2. Wprowadza się obowiązek dokonywania samooceny systemu kontroli zarządczej we 
wszystkich komórkach organizacyjnych Urzędu oraz samodzielnych stanowiskach.  

 
§ 2 

Wdrożenie systemu monitorowania i dokonywania samooceny systemu kontroli zarządczej ma 
na celu:  
a) dostarczenie Wójtowi informacji odnośnie adekwatności, legalności, skuteczności  

i efektywności realizacji zadań przez daną komórkę organizacyjną lub samodzielne 
stanowisko pracy,  

b) wywiązanie się Wójta z zadań związanych z nadzorem w ramach kontroli zarządczej,  
c) zapewnienie działania zgodnie ze standardami kontroli zarządczej,  
d) usprawnianie funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w Urzędzie. 
 

§ 3 
1. Samoocena kontroli zarządczej w Urzędzie przeprowadzona zostanie do końca lutego 

każdego roku za rok poprzedni.  
2. Kwestionariusz samooceny kontroli zarządczej udostępnia się pracownikom Urzędu  

w formie papierowej. 
3. Pracownicy Urzędu nie będą ponosić żadnych negatywnych konsekwencji związanych  

z przedstawioną przez nich opinią.  
4. Wzór kwestionariusza samooceny kontroli zarządczej, w oparciu o który przygotowano 

pytania, stanowi załącznik do zasad monitorowania i dokonywania samooceny systemu 
kontroli zarządczej.  

§4. 
Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 
 

§5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

 Wójt Gminy Wierzbica 

/-/ Agnieszka Jastrzębska 


